Na infração a qualquer dispositivo desta Seção serão impostas as 
seguintes sanções:   

I – notificação preliminar;  

II – multa no valor correspondente a 10 (dez) até 100 (cem) UFPN’s, na primeira 
autuação;  

III – multa no valor correspondente a 101 (cento e uma) até 200 (duzentas) 
UFPN’s, na segunda autuação, com advertência sobre a cassação do alvará de 
localização e funcionamento na próxima infração;  

IV – cassação do alvará. 

Art. 2º Fica alterada a numeração do “Título IV – Das Disposições Transitórias e